
 
 

UCHWAŁA NR XXX/184/2021 
RADY GMINY WOJCIESZKÓW 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług Społecznych w Wojcieszkowie 
poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojcieszkowie w Centrum Usług 

Społecznych w Wojcieszkowie oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 poz. 713 z późń. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 6 i 7 ustawy 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), art.8 ust 1, art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 oraz 
art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) Rada Gminy Wojcieszków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokajania potrzeb Gminy Wojcieszków w zakresie określonych usług społecznych oraz 
koordynacji tych usług, z dniem 1 maja 2021 roku, tworzy się jednostkę budżetową o nazwie: Centrum Usług 
Społecznych w Wojcieszkowie poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wojcieszkowie w Centrum Usług Społecznych w Wojcieszkowie, zwaną dalej Centrum. 

2. Siedzibą Centrum jest miejscowość Wojcieszków. 

3. Terenem działania Centrum jest obszar gminy Wojcieszków. 

4. Mienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojcieszkowie staje się mieniem Centrum. 

§ 2. Przekazuje się Centrum do realizacji: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne realizowane dotychczas przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wojcieszkowie; 

2) nierealizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojcieszkowie, do dnia utworzenia Centrum 
z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej 

b) systemu pieczy zastępczej 

c) pomocy społecznej 

d) wspierania osób niepełnosprawnych 

e) promocji i ochrony zdrowia 

f) przeciwdziałania bezrobociu 

g) reintegracji zawodowej i społecznej 

h) kultury, kultury fizycznej i turystyki 

i) pobudzania aktywności obywatelskiej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 kwietnia 2021 r.

Poz. 1556



§ 3. Nadaje się statut Centrum, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojcieszków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Kaliński 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1556



Załącznik do uchwały Nr XXX/184/2021 

Rady Gminy Wojcieszków 

z dnia 26 marca 2021 r. 

S T A T U T 
Centrum Usług Społecznych w Wojcieszkowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych w Wojcieszkowie, zwane dalej "Centrum" jest jednostką organizacyjną 
Gminy Wojcieszków. 

2. Centrum może używać skrótu CUS w Wojcieszkowie. 

3. Obszarem działania Centrum jest Gmina Wojcieszków. 

4. Siedziba Centrum znajduje się przy ul. Kościelnej 44, 21-411 Wojcieszków. 

5. Centrum używa pieczęci podłużnej o treści: „Centrum Usług Społecznych, ul. Kościelna 44, 

21-411 Wojcieszków, tel/fax 25 755 43 34”. 

6. W przypadku zmiany adresu lub telefonu czy faxu Centrum używa pieczęci 

ze zaktualizowanymi danymi. 

§ 2. Centrum działa w oparciu o ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych (Dz. U. 2019 poz. 1818) oraz na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

3) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

5) ustawy z dnia 07 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

6) ustawy z dnia 04 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

7) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

8) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

9) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu „Dobry start”; 

10) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

11) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

12) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

14) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

15) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

16) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

17) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

18) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej; 

19) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1556



20) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

21) ustawy z dnia  20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

Rozdział 2. 
Zadania Centrum 

§ 3. 1. Celem działania Centrum jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 
w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 

2) podejmowanie działań wspierających osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia; 

3) niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

4) pomoc w doprowadzeniu do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem, w miarę możliwości Centrum; 

5) wypracowanie partycypacyjnego modelu usług społecznych, w którym działania instytucjonalne wspierane 
są przez organizacje samorządowe, podmioty ekonomii społecznej i osoby fizyczne. 

2. Centrum realizuje: 

1) wszystkie zadania wykonywane dotychczas przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojcieszkowie; 

2) nierealizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojcieszkowie do dnia utworzenia Centrum 
zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej 

b) systemu pieczy zastępczej 

c) pomocy społecznej 

d) wspierania osób niepełnosprawnych 

e) promocji i ochrony zdrowia 

f) przeciwdziałania bezrobociu 

g) reintegracji zawodowej i społecznej 

h) kultury, kultury fizycznej i turystyki 

i) pobudzania aktywności obywatelskiej 

3. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku 
o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. 

4. Centrum może wykonywać usługi społeczne będące zadaniami gminy (własne i zlecone z zakresu 
administracji rządowej) oraz inne zlecone Centrum, realizowane na podstawie odrębnych przepisów. 

5. Przedmiot działalności Centrum obejmuje koordynację oraz zaspokajanie potrzeb wspólnoty 
samorządowej w zakresie realizacji zadań wynikających z obowiązujących przepisów prawa oraz 
wymienionych w niniejszym statucie. 

§ 4. 1. W realizacji zadań Centrum współdziała w szczególności z organami administracji rządowej, 
samorządowej, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami, związkami wyznaniowymi, jednostkami 
organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami działającymi 
w obszarze polityki społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów ekonomii społecznej. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 5. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor, który ponosi odpowiedzialność za całokształt jego 
działalności i reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

2. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Wójt Gminy Wojcieszków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1556



3. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta, o ile jest to 
niezbędne dla realizacji statutowych zadań Centrum. 

4. Dyrektor Centrum odpowiedzialny jest przed Wójtem Gminy Wojcieszków za jego działalność, a w 
szczególności za należytą organizację pracy oraz prawidłowe i sprawne wykonywanie zadań statutowych. 

5. Dyrektor Centrum składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności oraz przedstawia potrzeby 
w zakresie usług społecznych i pomocy społecznej, nie później niż do dnia 30 czerwca każdego roku. 

6. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów                          
w sprawach dotyczących funkcjonowania Centrum. 

7. Dyrektor Centrum jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu pracy, w stosunku do pracowników 
zatrudnionych w Centrum. 

8. Stosunki pracownicze w Centrum regulują przepisy powszechnie obowiązujące oraz Regulamin Pracy 
nadawany zarządzeniem Dyrektora. 

§ 6. 1. W ramach stuktury Centrum wyodrębnia się następujące zespoły i stanowiska pracy: 

1) Zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, 

2) Zespół ds. organizowania usług społecznych, 

3) Zespół ds. świadczeń rodzinnych, wychowawczych i funduszu alimentacyjnego, 

4) Organizator społeczności lokalnej, 

5) Stanowisko ds. organizacyjno-administracyjnych, 

6) Główna księgowa, 

7) Stanowiska pomocnicze 

2. Szczegółową organizację wewnętrzną, w tym zakres działania poszczególnych komórek organizacyjnych 
i zakres zadań, uprawnień i obowiązków pracowników w nich zatrudnionych określa Dyrektor w Regulaminie 
Organizacyjnym Centrum. 

Rozdział 4. 
Działalność finansowa i majątek Centrum 

§ 7. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych oraz zgodnie z właściwymi przepisami dysponuje wyodrębnionymi 
rachunkami bankowymi. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi plan dochodów i wydatków zwany planem 
finansowym. 

3. Majątek Centrum stanowi własność Gminy Wojcieszków. 

4. Dyrektor Centrum zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Statut nadaje Rada Gminy Wojcieszków w formie uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1556



2. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Kaliński 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1556


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera i


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 15
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 16
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 17
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 18
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 19
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 20
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 21


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera g
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera h
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera i


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2




		2021-04-01T12:54:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




